
 

 

D.R. n. 1906/2024 
Prot. n. 0140014 

del 30/07/2024 
LA RETTRICE 

VISTA la L. 9.05.1989, n.168; 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 

VISTO il DD. 28.03.2013, n. 1435 con cui è stato attribuito ai Direttori di Area l’esercizio di 

poteri di spesa nei limiti di quanto in essa previsto; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità approvato con delibera 

del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2014 n. 315, modificato con delibera del medesimo 

Organo del 27.10.2015 n. 311, emanato con D.R. 13.01.2016 n. 65 ed aggiornato con D.R. 

11.04.2019 n. 1220; 

VISTA la Delibera n. 430 del 19.12.2023 del Consiglio di Amministrazione, con la quale è 

stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 

2024; 

VISTO il dispositivo direttoriale n. 172/2024 del 18.01.2024 di assegnazione budget per l'anno 

2024; 

VISTO il dispositivo direttoriale n.3696 del 26.07.2016 con il quale viene approvato il 

documento di riorganizzazione dell’amministrazione centrale; 

VISTI i Dispositivi Direttoriali n. 1055/2023 del 01.03.2023 e n. 1619/2023 del 31.03.2023, con 

i quali sono stati rispettivamente approvati il documento di definizione dell’organigramma 

dell’amministrazione centrale e le relative competenze; 

VISTO il D.D. n. 4922/2023 del 27.12.2023, con il quale è stato rinnovato alla dott.ssa Giulietta 

Capacchione l’incarico di Direzione dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio dal 

01.01.2024 al 31.12.2024; 

VISTA la Convenzione finanziaria n. 2023-1-IT02-KA171-HED-000140518, con la quale 

l’Agenzia Nazionale Indire assegna all’ Università di Roma “La Sapienza”, in qualità di 

coordinatore, € 649.080,00 per la mobilità di studenti e docenti in entrata ed in uscita con 

università di paesi partner del programma Erasmus+ International Credit Mobility; 

VISTO il Bando per l’attribuzione di n. 4 borse per docenti in mobilità ai fini di studio in un 

paese extra-UE nel quadro della Convenzione finanziaria n. 2023-1-IT02-KA171-HED-

000140518 del programma Erasmus+ International Credit Mobility (ICM) emanato con D.R. 

n. 847/2024, prot. n. 0059978 del 09.04.2024; 

VISTO il Decreto Rettorale D.R. n.1418/2024, prot. n. 0113008 del 20.06.2024, con il quale 

è stata nominata la Commissione di selezione; 

VISTO il verbale del 22.07.2024 della Commissione di selezione per la valutazione delle 

candidature e della graduatoria di merito, 



 

 

 

 

Pag 2 

DECRETA 

 

l’approvazione degli atti prodotti dalla Commissione di selezione per l’assegnazione di n. 4 

contributi di mobilità per docenti e ricercatori da svolgersi presso università non dell’Unione 

europea nel quadro del bando Erasmus+ International Credit Mobility 2024/2025, emanato con 

D.R. n. 847/2024, Prot. n. 0059978 del 09.04.2024, e ne viene disposta la pubblicazione. 

 

Graduatoria definitiva dei candidati vincitori per paese: 

 

Cognome Nome Paese Università Totale Risultato 

Casalin Federica Cina East China Normal University 38 Vincitore 

Barbaro Ada Benin Abomey Calavi 35 Vincitore 

Bellomo Stefano Kazakhstan Abai University 35 Vincitore 

Martinez 
de 

Carnero 
Fernando Mozambico Universidade Eduardo Mondlane 33 

Vincitore 

Brezzi Alessandra Cina Tianjin/Wuhan University 33 Idoneo non vincitore 

 

I vincitori potranno fruire del contributo, se in possesso di idonea accettazione da parte 

dell’università ospitante, entro e non oltre il 31.07.2025. Eventuali proroghe dovranno essere 

previamente concordate e non potranno comunque andare oltre la data del 31.12.2025. 

 

Come indicato nel bando, in caso di fondi residui, è possibile aumentare il numero delle borse 

di mobilità verso i paesi partner. Accertata tale disponibilità, si procede a finanziare altresì la 

mobilità della prof.ssa Alessandra Brezzi, che potrà usufruire del contributo per la Cina. 

 

La designazione dei vincitori è soggetta alla verifica dei titoli dichiarati nella domanda di 

partecipazione. 

 

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti dell’Amministrazione. 

 

 
Firmato 

LA RETTRICE 

 


